Ridicați mereu glasul vostru spre cer, „pentru bunăliniștea văzduhurilor, pentru îmbelșugarea roadelor pământurilor și pentru vremi cu pace, și astfel bine cuvântând pe Dzeu să-L preamărim. Amin.

Ruperea pecetilor papistăsești la Drăguș

Cu solemnitate care a impresionat adânc pe ascultători, Duminecă la 11/24 August 1924 s'a săvârșit ultimul act al ruperii pecetilor papistăsești în Drăgușul Țării Oltului, cu frumoși bărbați și portul dacic. Incă de Sâmbătă, 10/23 August a.c. des de dimineață s'a simțit că drumul frățesc al păcii dela Drăguși va avea caracter impresionant.

biserică din Toc în vre-o Duminecă ori sârbătoare spre a-și arăta dexteritatea în cele rituale și oratorie, dar numai cu observarea strictă a celor dispuse prin §. 33 din Regulamentul pentru parohii. Cei din altă dieceză vor dovedi, că au înalta încuviințare a P. Sale Dlui Episcop diecezan de a putea reflecta la aceea parohie.

Din ședința dela 14/27 Aug. 1924.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu:

Procopiu Jivulescu
protopresbiter tractual.

—□—

3—3

Concurs repetit.

În conformitate cu ordinul Veneratului Consistor Nr. 2369/1924, pentru îndeplinirea parohiilor I-a și a II-a din **Toracul-mic** (Mali-Torak, jud. Torontal; Reg.

biserică din Toracul-mic spre a-și arăta dexteritatea în cele rituale și oratorie. Concurenții din alte dieceze vor avea să producă act de legitimitate dela Prea Sf. Sa dl Episcop al Aradului, că pot recurge.

Toracul-mic, din ședința comitetului parohial ort. român ținută în 7/20 August 1924.

Teodor Muntean m. p.
președinte

Vichentie Baloș m. p.
notar

În conțelegere cu:

Gherasim Andru m. p.
administrator.

3—6

Redactor responsabil: **SIMION STANA** asesor consistorial
Censurat: Prefectură Județului.